
 
 

ხელშეკრულება #453 
 

ქ. ოზურგეთი                                                                                                                                                                     2 ოქტომბერი 2019 წელი 

 

ერთი მხრივ, სსიპ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი,  

წარმოდგენილი მერის, კონსტანტინე შარაშენიძის სახით (შემდგომში - შემსყიდველი), 

მისამართი: ქ. ოზურგეთი, კოსტავას ქ. N1 

საიდენტიფიკაციო კოდი: № 237114635 

ტელეფონის ნომერი: 577 477 317 

საბანკო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა 

ბანკის კოდი: TRESGE22 

 

და მეორე მხრივ, ინდ. მეწარმე „ჭიჭიკო ხელაძე“ (შემდგომში - მომწოდებელი), 

მისამართი: ქ. ოზურგეთი, ჭავჭავაძის ქ. N4; 

საიდენტიფიკაციო კოდი: N 33001055883; 

ტელეფონის ნომერი: 595 38 38 25; 

საბანკო რეკვიზიტები: სს „თიბისი ბანკი“; 

ბანკის კოდი: TBCBGE22; 

ანგარიშის ნომერი: GE 09 TB 7788 5360 1010 0033 

 

შემდგომში თითოეული ცალ-ცალკე წოდებული, როგორც „მხარე“, ხოლო ერთობლივად წოდებულნი, როგორც „მხარეები“, 

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 161 მუხლის პირველი პუნქტის, „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების 

წესის დამტკიცების შესახებ“ სსიპ - სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 4 ივნისის №12 ბრძანებით 

დამტკიცებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 33-ე მუხლის პირველი პუნქტისა და სახელმწიფო შესყიდვების 

ერთიანი ელექტრონული სისტემით გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის (NAT190018025) შედეგების საფუძველზე, ვდებთ 

წინამდებარე ხელშეკრულებას (შემდგომში - ხელშეკრულება) შემდეგზე: 

 

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები 

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა: 

1.1 “ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ” (შემდგომში _ “ხელშეკრულება”) შემსყიდველ  ორგანიზაციასა და ტენდერში  

გამარჯვებულ პრეტენდენტს  შორის  დადებული  ხელშეკრულება,  რომელიც  ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, თანდართული 

დანართისა და ტექნიკური დავალების შესაბამისად. 

1.2  “ხელშეკრულების ღირებულება” – ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა  გადაიხადოს  შემსყიდველმა ორგანიზაციამ 

მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის; 

1.3 “შემსყიდველი ორგანიზაცია” (შემდგომში “შემსყიდველი”) – ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას),  რომელიც ახორციელებს 

შესყიდვას; 

1.4  “მიმწოდებელი” – ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და ახორციელებს სამუშაოებს სახელმწიფო  

შესყიდვის  შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში; 

1.5 “დღე”, “კვირა”, “თვე” ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს. 

1.6. ,,საქონელი’’ – ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საგანი. 

 

2. ხელშეკრულების საგანი, თარიღი და ადგილი 

2.1. ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის (შემდგომში – მუნიციპალიტეტი) მიერ გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის 

შესყიდვის საგანს წარმოადგენს: ღონისძიების ორგანიზების მომსახურების შესყიდვა - CPV79900000. 

2.2. ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ლიხაურში კულტურული ღონისძიება ,,ექვთიმეობის“ ღონისძიების ორგანიზება. 

2.3. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების თარიღია არაუგვიანეს 2019 წლის 17 ოქტომბერი. 

2.4. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილია: ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის სოფელი ლიხაური. 

 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

3.1 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 4050 (ოთხიათასორმოცდაათი) ლარს, მომწოდებლის მიერ გაწეული ყველა ხარჯისა და 

საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით. 

3.2 დაფინანსების წყარო: ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის აგილობრივი ბიუჯეტი. 

 

4. მხარეთა ვალდებულებები 

4.1. ,,მიმწოდებელი’’ ვალდებულია: 

ა) უზრუნველყოს მომსახურების მოწოდება შემსწიდველისათვის ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ თარიღში.  

ბ) უზრუნველყოს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებისა და ვალდებულებების შესრულება დროულად და 

ხარისხიანად. 

4.2. ,,შემსყიდველი’’ ვალდებულია: 



 
 
ა) უზრუნველყოს მოწოდებული მომსახურების წინამდებარე ხელშეკრულების პირობებთან შესაბამისობის კონტროლი და 

დადებითი შეფასების შემთხვევაში მისი მიღება. 

ბ) განახორციელოს ამ ხელშეკრულებით ნაკისრი სხვა ვალდებულებები. 

გ) ღონისძიების მიმდინარეობის პერიოდში დაიცვას უსაფრთხოებისა და გარემოს დაცვის ნორმები. 

 

5. სტანდარტები 

5.1. ხელშეკრულების ფარგლებში მოწოდებული მომსახურება უნდა შეესაბამებოდეს ტექნიკურ პირობებში მითითებულ 

სტანდარტებს. 

 

6. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 
6.1. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში განხორციელდება შემსყიდველის 

მოთხოვნის შესაბამისად. 

6.2. ინსპექტირებას განახორციელებენ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, სპორტის და 

ახალგაზრდულ საკითხთა სამსახური.    

6.3.  მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების)   

ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ 

შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს,  მის შრომის ანაზღაურებას 

უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი. 

6.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი  

ყველა  დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა. 

6.5. ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულების გარანტიისა ან სხვა 

ვალდებულებებისაგან. 

 

7. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

7.1 მიღება-ჩაბარება განხორციელდება ფაქტიურად გაწეული მომსახურების შესაბამისად, შესყიდვის ობიექტი  ჩაითვლება 

მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. 

7.2  მიღება–ჩაბარების აქტი ფორმდება წერილობით, მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით. 

7.3 შესყიდვის ობეიექტის მიღებას აწარმოებს: ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მერიის განათლების, კულტურის, სპორტის და 

ახალგაზრდულ საკითხთა სამსახურის წარმომადგენლები.   

 

8. ანგარიშსწორება 

8.1. ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარისწორებით, ლარში.  

8.2. წინასწარი ანგარიშსწორება არ განხორციელდება. 

8.3. ანგარიშსწორება განხორციელდება ხელშეკრულების შესრულების დამადასტურებელი დოკუმენტის წარმოდგენიდან (მიღება-

ჩაბარების აქტი, და ა.შ.) არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღისა. 

 

9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

9.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე  ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა  გამო  

ფერხდება  ხელშეკრულების პირობების  შესრულება,  ამ  მხარემ  დაუყოვნებლივ  უნდა  გაუგზავნოს მეორე მხარეს   წერილობითი   

შეტყობინება   შეფერხების   ფაქტის,   მისი   შესაძლო ხანგრძლივობის   და   გამომწვევი მიზეზების  შესახებ.  შეტყობინების  მიმღებმა 

მხარემ რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს  მეორე  მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, მიღებული აღნიშნულ გარემოებებთან 

დაკავშირებით. 

 

10. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

10.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი 

წერილობითი შესწორებების გარდა. 

10.2  თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, 

ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. 

10.3 ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, 

დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. 

10.4   ხელშეკრულების   პირობების   ნებისმიერი   ცვლილება   უნდა   გაფორმდეს ხელშეკრულების   დანართის   სახით, 
რომელიც  ჩაითვლება  ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

 

11. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

11.1. მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობა გამოიწვევს პასუხისმგებლობას მოქმედი 

კანონმდებლობის შესაბამისად.  

11.2. საქონლის მიწოდების/მომსახურების გაწევის, ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადების დარღვევა ჩაითვლება 

ხელშეკრულების შეუსრულებლობად, ამ შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს ხელშეკრულება, ხოლო 

„მიმწოდებელს“ ეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10 პროცენტის ოდენობით; 

 



 
 

12. სადაო საკითხების გადაწყვეტა 

12.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი არაოფიციალური მოლაპარაკებების   

პროცესში   შეთანხმებით   მოაგვარონ   ყველა უთანხმოება   და   დავა,   წარმოქმნილი   მათ   შორის ხელშეკრულების  ან  მასთან 

დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ. 

12.2.  თუ  ასეთი  მოლაპარაკების  დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის  განმავლობაში შემსყიდველი  და  მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ   

სადაო   საკითხის   შეთანხმებით მოგვარებას,   ნებისმიერ   მხარეს   დავის   გადაწყვეტის   მიზნით   შეუძლია დადგენილი  წესის  

მიხედვით  მიმართოს  საქართველოს  სასამართლოს. 

 

13. ფორს-მაჟორი 

13.1. ხელშეკრულების  დამდები  რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების  პირობების  შეუსრულებლობა     არ გამოიწვევს  

საჯარიმო  სანქციების  გამოყენებას  და ხელშეკრულების  შესრულების  გარანტიის  დაუბრუნებლობას,  თუ ხელშეკრულების   

შესრულების   შეფერხება   ან  მისი  ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი. 

13.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის “ფორს-მაჟორი” ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ 

გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან  მიმწოდებლის შეცდომებსა და  დაუდევრობასთან და 

რომლებსაც  გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი  ხასიათი. ასეთი გარემოება  შეიძლება  გამოწვეული  იქნეს  ომით  ან  სტიქიური 

მოვლენებით,  ეპიდემიით, კარანტინით  და  საქონლის მიწოდებაზე  ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი 

შემცირებით და სხვა. 

13.3.  ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა  მხარემ,  რომლისთვისაც შეუძლებელი 

ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი 

გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან 

წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს  

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი 

ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან. 

 

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა 

14.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულება თუ მეორე მხარე ვერ უზრუნველყოფს თავისი 

ვალდებულებების ჯეროვნად შესრულებას, ან მოქმედი კანონმდებობით დადგენილ სხვა შემთხვევებში. 

14.2. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს აგრეთვე მხარეთა წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე. 
 

15. ხელშეკრულების ენა 

15.1.  ხელშეკრულება  დაწერილ  უნდა  იქნეს  ქართულ  ენაზე.  იმ  შემთხვევაში  თუ ხელშეკრულების მეორე მხარე არის უცხო 

ქვეყნის წარმომადგენელი მაშინ მეორე ეგზემპლარი ითარგმნება მიმწოდებლისათვის მისაღებ ენაზე. ინტერპრეტაციისას ქართულ  

ენაზე დაწერილი ხელშეკრულება წარმოადგენს გადამწყვეტს. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული მთელი წერილობითი 

მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაიცვლება მხარეთა შორის, უნდა შეესაბამებოდეს აღნიშნულ პირობებს. 

 

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

16.1. ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი სხვა საკითხები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით. 

16.2. წინამდებარე ხელშეკრულება დამოწმებულია ელექტრონული ხელწერით/შტამპით. 

16.3. „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის შესაბამისად, ხელშეკრულებაზე ხელის მომწერი 

პირ(ებ)ი ხელის მოწერით ადასტურებს რომ, ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის მიერ მიმწოდებლისაგან ზემოაღნიშნული 

მომსახურების შესყიდვის პროცედურაში მისი მონაწილეობა არ იწვევს ინტერესთა კონფლიქტს. 

16.4. ხელშეკრულება ძალაშია მხარეთა ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2019 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

დანართი 

ფასების ცხრილი - ექვთიმეობა 2019  (17ოქტომბერი) 

N დასახელება რაოდენობა განზომილება მახასიათებლები 
ფასი 

(ლარი) 

1 

ადგილობრივი ფოლკლორულ-

ქორეოგრაფიული ანსამბლების 

ტრანსპორტირება 

100-150 კაცი ოზურგეთი - ლიხაური - ოზურგეთი  300 

2 ინვენტარის ტრანსპორტირება 1 რეისი  ოზურგეთი - ლიხაური - ოზურგეთი 50 

3 ბანერი ქუჩის  1 ცალი 

ორმხრივი, ორმაგად გადაკეცილი ზემოთ და ქვემოთ, 

სიგრძით ჩაკერებული 15-15 მერტიანი თოკებით (თოკის 

სისქე არანაკლებ 0,7მმ) ბანერი ზომით 10x1 მ. (დიზაინი, 

წარწერა შემსყიდველთან შეთანხმებით) 

300 

4 ბანერი/პოსტერი 1 ცალი ზომით 3X4 -ზე.  დიზაინი შემსყიდველთან შეთანხმებით 200 

5 ბანერი 1 ცალი ზომით: 6X2,50. დიზაინი შემსყიდველთან შეთანხმებით 200 

6 აფიშა 10 ცალი 
ზომით 60X50 სმ (დიზაინი, წარწერა შემსყიდველთან 

შეთანხმებით) 
100 

7 დიზაინი 1 მომსახურება ექვთიმე თაყაიშვილის ეზოს დიზაინით უზრუნველყოფა 450 

8 

ტექნიკური მომსახურება 

(მუსიკალური აპარატურის 

ოპერატორი) 

1 კაცი 
მუსიკალურ აპარატურას უნდა მართავდეს არანაკლებ ერთი 

ხმის ოპერატორი 
450 

9 ყვავილების თაიგული 1 კაცი არანაკლებ 10 ცალი ცოცხალი ყვავილებისაგან შემდგარი 25 

10 ყვავილების გვირგვინი 5 ცალი 
თითოეული გვირგვინი უნდა იყოს დასადგმელით და 

არანაკლებ 15 ცალი ცოცხალი ყვავილებისაგან შემდგარი.  
150 

11 წამყვანი 1 კაცი 
ღონისძიების მსვლელობის დროს საჭიროა წამყვანის 

მომსახურება 
450 

12 მოსაწვევი (კონვერტით) 70 ცალი დიზაინი და წარწერა შემსყიდველთან შეთანხმებით 75 

13 
საპატიო ლიხაურელის 

გადასაცემი ჯილდო 
1 ცალი 

მუყაოს კოლოფით, წითელი, ბარხატით გადაკრული, 

(დიზაინი და წარწერა შემსყიდველთან შეთანხმებით) - 

დანართი N1-ში მოცემულის მსგავსი 

50 

14 საჩუქარი  2 ცალი 

წიგნები თავისი სასაჩუქრე ჩანთებით: ერთი წიგნი უნდა 

იყოს საქართველოს ისტორიის ატლასის შესახებ და მეორე 

წიგნი უნდა იყოს აქართველოს ატლასი 

50 

15 
ფურშეტი მოწვეული 

სტუმრებისთვის 
30 კაცი 

მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს დანართი N5 -ს 

შესაბამისი ფურშეტის მოწოდება, რომელიც განსაზღვრულია 

ღონისძიებაზე მოწვეული სტუმრებისთვის და გათვლილია  

25 ადამიანზე 

1000 

16 დაქირავებული მუშახელი 4 კაცი 

სხვადასხვა დამხმარე სამუშაოების შესასრულებლად. ასევე, 

შემსყიდველმა უნდა უზრუნველყოს მათი ერთჯერადი 

კვება. 

200 

სულ ჯამი: 4050.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ტექნიკური დავალება: 
 

ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ლიხაურში 2019 წლის 17 ოქტომბერს უნდა განხორციელდეს კულტურული 

ღონისძიება ,,ექვთიმეობის“ ორგანიზება. 

 

ამ დღესთან დაკავშირებით ჩატარდება შემოქმედებითი საღამო-კონცერტი; 

ლოკაცია: სოფელი ლიხაური, ექვთიმე თაყაიშვილის სახლ-მუზეუმი; 

დასაწყისი: 2019 წლის 17 ოქტომბერს 17:00 სთ-ზე; 

ხანგრძლივობა: არანაკლებ 1,40 წუთი; 

 

მიმწოდებელმა უნდა განახორციელოს შემდეგი სახის მომსახურეობა: 

 

1. მონაწილეთა ტრანპორტით მომსახურების გაწევა: 

 

მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს ღონისძიების დღეს (ღონისძიების დაწყებამდე) ადგილობრივი 

ფოლკლორულ-ქორეოგრაფიული ანსამბლების ტრანსპორტირება 100-150 კაცის, ქალაქ ოზურგეთიდან სოფელ 

ლიხაურში და ღონისძიების დასრულების შემდგომ უკან.  

 

2. სცენისა და აპარატურის ტრანსპორტირება, მონტაჟი/დემონტაჟი: 

მიმწოდებელმა ღონისძიების დღეს, კონცერტის დაწყებამდე 3 საათით ადრე უნდა უზრუნველყოს შემსყიდველის 

ბალანსზე არსებული სცენისა და აპარატურის ტრანსპორტირება/მონტაჟი/დემონტაჟი: გახმოვანების სისტემა 

არანაკლებ 8 კვტ (მათ შორის 8 დინამიკი - თითოეული არანაკლებ 1 კვტ), 1 ცალი მიქშერი, 2 ცალი დისტანციური 

მიკროფონი, 6 ცალი სადენიანი მოკროფონი (სადგამებით), 1 ცალი ლეპტოპი. სცენა ზომებით: 8X10 მეტრი. (ხის 

კონსტრუქცია, ასაწყობი).  

მარშრუტი: ოზურგეთი-ლიხაური-ოზურგეთი. 

 

3. დიზაინით მომსახურება: 

მიმწოდებელმა, ღონისძიების დღემდე არაუგვიანეს 12 ოქტომბრისა შემსყიდველთან უნდა შეათანხმოს ექვთიმე 

თაყაიშვილის მუზეუმის ეზოს დიზაინის თემატური მოწყობა. ხოლო, ღონისძიების დღეს 15:00 საათზე მოწყობა უნდა 

იყოს დასრულებული. ლოკაციები მოწყობილი უნდა იყოს თემატურად, კრეატიულად და გემოვნებით.  

სულ მიმწოდებელს ზემოაღნიშნული მუზეუმის ეზოში მოსაწყობი ექნება 3 (სამი) ლოკაცია, ესენია: 

ა) ექვთიმე თაყაიშვილის ცხოვრების ამსახველი ფოტომასალების გამოფენა, ეთნოგრაფიული ელემენტებითა და 

გაფორმებებით - დანართი N2-ის მსგავსად (შესაძლებელია მიმწოდებლის მიერ შემოთავაზებულ იქნას დიზაინის 

მსგავსი ან უკეთესი ვარიანტი, რომელიც წინასწარ უნდა შეთანხმდეს შემსყიდველთან); 

ბ) ფოტო-სასესიო კუთხის მოწყობა - სადაც წარმოდგენილი უნდა იქნას ძველებული რეკვიზიტები და სხვა 

ვინტაჟური ნივთებით - დანართი N3-ის მსგავსად (შესაძლებელია მიმწოდებლის მიერ შემოთავაზებულ იქნას 

დიზაინის მსგავსი ან უკეტესი ვარიანტი, რომელიც წინასწარ უნდა შეთანხმდეს შემსყიდველთან); 

გ) სცენის წინ იმპროვიზირებული პარტერის მოწყობა მუზეუმის ეზოში - სცენის წინ უნდა მოეწყოს 70-80 კაცის 

დასაჯდომი ადგილები - დანართი N4-ის მსგავსად (შესაძლებელია მიმწოდებლის მიერ შემოთავაზებულ იქნას 

დიზაინის მსგავსი ან უკეთესი ვარიანტი, რომელიც წინასწარ უნდა შეთანხმდეს შემსყიდველთან); 

 

4. პოლიგრაფია: 

ა) საპატიო მცხოვრების ჯილდო - 1 ცალი მუყაოს კოლოფით, წითელი ბარხატით გადაკრული (დიზაინი, წარწერა 

შემსყიდველთან შეთანხმებით) - დანართი N1-ს მსგავსი;  

ბ) 70 ცალი მოსაწვევი - დიზაინი და წარწერა შემსყიდველთან შეთანხმებით, ზომით A5 ფორმატის, თავისი 

კონვერტებით - (მოწოდება არაუგვიანეს 2019 წლის 12 ოქტომბრისა); 

გ) 10 ცალი აფიშა (სტიკერით) მოწოდება. ზომით 60X50სმ. (დიზაინი წარწერით და ფოტომასალით შეთანხმდეს 

შემსყიდველთან, მოწოდება არაუგვიანეს 2019 წლის 12 ოქტომბრისა);  

დ) ბანერების დამზადება-მოწოდება. მონტაჟი/დემონტაჟი 

მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს:  



 
 

1 (ერთი) ერთეული ორმხრივი ქუჩის ბანერის, ორმაგად გადაკეცილი ზემოთ და ქვემოთ, სიგრძით ჩაკერებული 15-

15 მერტიანი თოკებით (თოკის სისქე არანაკლებ 0,7მმ) ბანერი ზომით 10x1 მეტრი. 

1 (ერთი) ერთეული ცალმხრივი ბანერი - ზომით 3X4 მეტრი, გადაკრული ხის კარკასზე თავისი დასადგმელით, ხის 

კარკასის ზომა თავსებადი უნდა იყოს ბანერის ზომებთან. (დიზაინი, წარწერა შემსყიდველთან  შეთანხმებით).  

1 (ერთი) ერთეული ცალმხრივი ბანერი - ზომებით 6X2,5მ. გადაკერილი, ლუვერსებით. 

აღნიშნული მასალები  უნდა გადაეცეს შემსყიდველს არაუგვიანეს 2019 წლის 12 ოქტომბრისა. 

 

 

5. ღონისძიების  წამყვანის, მუსიკალური ოპერატორის (გაფორმება) მომსახურება: 

მიმწოდებელმა, შემსყიდველთან შეთანხმებით ღონისძიების დღეს უნდა უზრუნველყოს ღონისძიების 

წამყვანისა და ღონისძიების მუსიკალური აპარატურის ოპერატორის მომსახურების გაწევა.  

 

6. საჩუქარი: 

მიმწოდებელმა შემსყიდველთან შეთანხმებით, უნდა შეარჩიოს ექვთიმე თაყაიშვილის მუზეუმისთვის 

საჩუქარი. წიგნი 2(ორი) ერთეული, თავისი სასაჩუქრე კარგი ხარისხის ჩანთებით: 

ა) საქართველოს ისტორიის ატლასი, არანაკლებ გვერდების რაოდენობა - 120, ქართულენოვანი, გარეკანი - 

მაგარი, ზომით არანაკლებ 28X35სმ; 

ბ) საქართველოს ატლასი, არანაკლებ გვერდების რაოდენობა - 90, ქართულენოვანი, გარეკანი - მაგარი, ზომით 

არანაკლებ 28X35სმ; 

 

7. გვირგვინებისა და თაიგულის მოწოდება: 
 

ღონისძიების დღეს მიმწოდებელის მიერ მოწოდებული უნდა იქნეს: 

- 5 ერთეული დასადგმელი გვირგვინი, რომელიც იქნება არანაკლებ 15 ცალი ცოცხალი ყვავილებისაგან 

მორთული, 2 გვირგვინი სცენისათვის და 3 გვირგვინი ექვთიმე თაყაიშვილის ძეგლის შესამკობად, 

ზომებით: სიმაღლე 50 სმ, სიგანე 60 სმ.  

- 1 ცალი თაიგული, არანაკლებ 10 ცალი ცოცხალი ყვავილებისაგან შემდგარი -  

 

8. დაქირავებული მუშახელი. 

მიმწოდებელმა ღონისძიების ფარგლებში უნდა უზრუნველყოს არანაკლებ 4 (ოთხი) მუშა-ხელის დაქირავება 

ღონისძიების ჩატარების დღეს, სხვადასხვა დამხმარე სამუშაოების შესასრულებლად. ასევე, შემსყიდველმა უნდა 

უზრუნველყოს მათი ერთჯერადი კვება. 

 

9. ფურშეტი 

მიმწოდებელმა ღონისძიების დღეს უნდა უზრუნველყოს დანართი N5-ს შესაბამისი ფურშეტი, რომელიც 

განსაზღვრულია ღონისძიებაზე მოწვეული სტუმრებისათვის და გათვლილია 25 ადამიანზე. ფურშეტის მოწოდების 

დროს და ადგილს შემსყიდველი აცნობებს წინასწარ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

დანართი N1 - საპატიო ლიხაურელის გადასაცემი ჯილდოს ნიმუში (მსგავსი ან უკეთესი): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

დანართი N2 - ექვთიმე თაყაიშვილის ცხოვრების ამსახველი ფოტომასალების გამოფენის მოწყობის ნიმუში (მსგავსი ან 

უკეთესი): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

დანართი N3 - ფოტო სასესიო კუთხის მოწყობის ნიმუში (მსგავსი ან უკეთესი): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

დანართი N4 - სცენის წინ იმპროვიზირებული პარტერის მოწყობის ნიმუში (მსგავსი ან უკეთესი): 

 

 
 

 

დანართი N5 - ფურშეტის მენიუ 

 

N სახეობა ერთეული 

1 ქათმის ხორცის საფირმო ბურთები ყველის შიგთავსით 25 ცალი 

2 ქათმის სალათი ტარტით  25 ცალი 

3 კანაპე ორაგულით და მდნარი ყველით 25 ცალი 

4 ისპანახი ნიგვზით ჭადის კალათში 25 ცალი 

5 ბადრიჯანი ნიგზვით ჭადის კალათში 20 ცალი 

6 ლობიანი პატარა 25 ცალი 

7 ხაჭაპური 25 ცალი 

8 მინი პიცა კომბინირებული 25 ცალი 

9 ქართული და ევროპული ყველის ასორტი 2 ულუფა 

 დესერტი  

10 ტრიუფელი ნიგვზით და შავი შოკოლადის მინანქრით 20 ცალი 

11 შუ კლასიკური  20 ცალი 

12 ეკლერი კლასიკური და მინი ეკლერი ტირამისუს კრემით 20 ცალი 

13 ხილის ასორტი (7-8 სახის) 2 ულუფა 

 სასმელი  

14 წვენი (ლიტრი) 7 ლიტრი 

15 ჩაი/ყავა 25 ჭიქა 

16 წყალი (0,5 ლიტრიანი ბოთლი) 20 ბოთლი 

 მომსახურებაში უნდა შედიოდეს:  

17 ფურშეტის მაგიდის ორმაგი სუფრა 25 კაცზე 

18 თეფში  25 კაცზე 

19 ჭიქა წყლის, წვენის, ღვინის (ჭურჭელი უნდა იყოს მინისა და ან ფაიფურის) 25 კაცზე 

20 
შაქარი, ნაღები, ლიმონი, ყავის აპარატი, ლანგრები, სადგამები, ჩანგლები და ხელსახოცები  უნდა 

შედიოდეს მომსახურებაში 
25 კაცზე 

21 ყავის ფინჯანი (ჭურჭელი უნდა იყოს მინისა და ან ფაიფურის) 25 კაცზე 
 

 


		2019-10-02T12:13:06+0400


		2019-10-02T12:19:09+0400
	OZURGETI MUNICIPALITY




